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1 Nenne die Fachbegriffe für die drei Gewalten einer Demokratie.

Ausführende Gewalt:

Gesetzgende Gewalt:

Richterliche Gewalt:

​

2 Ordne folgende Begriffe der richtigen Spalte in der Tabelle zu: Bundesregierung,
Bundesverfassungsgericht, Minister, Abgeordnete, Bundestag, Polizei,
Amtsgericht, Bundesrat, Ministerpräsident, Landtag

Ausführende Gewalt Gesetzgebende Gewalt Richterliche Gewalt

3 Das Grundgesetz ist die ... Deutschlands.

Legislative
Verfasung
Judikative
Haupstadt

6 Im Bundesrat sitzen Vertreter der ...
Bundesländer.

15
18
17
16

5 Staatsoberhaupt der Bundesrepublik ist
die/ der ... ?

Bundespräsident*in
Bundeskanzler*in
Bundesminister*in
Angela Merkel

4 Wie heißt das Parlament in Deutschland?

Bundesrat
Bundesverfassungsgericht
Bundestag
Exekutive

7 Eine Änderung des Grundgesetztes ist
nur mit einer ...-Mehrheit möglich.

1/3
2/3
1/4
1/2

8 Welche geometrische Form hat einen
starken Bezug zur aktuellen
Bundeskanzlerin?

Raute
Quadrat
Dreieck
Trapez

Politik & Wirtschaft ​


